Quò impudentior vox Caluini In-stit. 4. c. 12. §. 20. *Iam in maluerat superflui-tiosa Quadragesimæ obseratio.*

A T est A P O S T O L I C A. Quin asse-runt quidam S. Patres, à Domino in-stitutam, non verbo, sed exemplo; & inspiratione Dei: sic S. Ambr. Hier. Aug. Leo.

Dico AD Kemnitiana S. Irenæus

loquitur, non de Institutione ieunij, sed de forma, sc. quamdiu sit cuique iejunandum; uno die, an pluribus, an quadraginta horis. De varietate ieju-nantium plus, minusve diuersi diue-sa; at Quadragesima vna fuit omni-bus.

A D VI. S. Augustini: Hic loqui-tur de præcepto Christi in Scripturis expreßo; non de Tradito: at iejunium est in hoc non illo; vt iam liquet. Ha-ctenus ex Communi sententia,

S E N T E N T I A E particulares de origine Quadragesimæ sunt duæ; & impro-babiles.

I. CASSIANT, Collat. 21. c. 30. pertotum annum & quale fuisse iejunum in primiua Ecclesia: Dein negligi ceppum: demum Quadragesimam institutam communis consensu fuisse.

A T C O N T R A. Ut vita cœlebs nō fuit communis Christianis cunctis initio; ita nec iejunium. Quia Act. 13. dicuntur Paulus & Barnabas ordinati in opus Euangelij cum Ieiunio & Im-po-sitione manuum: atqui ut hæc tem-poraria paucorum, ita & iejunium non fuit continuum, annuum, & omnium. Et 2. Cor. 11. dicitur *in ieuniis mulis, non continuis.* Et S. Ioannes Euangeli-um scripturus solemne indixit ieju-nium. 2. Nusquam extat commune id decretum, de quo Cassianus.

II. S E N T E N T I A E referentium Quadragesimæ sicutur ad Telesphorus Papam, apud Euseb. in Chronico.

A T C O N T R A. Telesphorus man-dauit Clero, ut VII. hebdomadas inte-gras abstineret à carnibus; cum Laici non VII. integras abstinerent. Dein; S. Ignatius, factus anno 71. Episcopus Antiochenus, & martyrizatus anno 109. institutam iam Quadragesimam co[m]endat in ep. ad Philippienses: ante Te-lepho-

Iesphorum Papam creatum anno 142. martyrio coronatum anno 154. testibus Baronio & Bzouio annis iisdem.

VARIETAS Ieiunij ut multa varias apud nationes fuit, ita nil idem officit constanti vnius Quadragesimæ traditioni: vide Bell. l. 2. c. 15.

RATIO Quadragesimæ CALVINO est να καινοζηλια: Kemnitius, assignari rationes solitas ab Theologis recitasse, ait esse eas refutasse. Recitentur itaque.

AVTOR. Institutæ Quadragesimæ rationes feruntur vii. i. S. Leo serm. 4. de quadrag. Ut in XL. diebus aliorum temporum culpas, & pia opera redimerent, & ieiunia casta decoquerent.

2. S. Hieron. in Iona 3. Dominus XL. dies ieiunauit, ut hereditatem nobis ieiuniu derelinquens ad eum Corporis sui, sub hoc numero animas nostras prepararet.